Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования

01.11.2019                                                                                      №30

14:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:      Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры  и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии;

Алфёрова Е.Г. – главный экономист

Централизованной бухгалтерии .

Приглашённые:     - Мухин Ю.В. – директор Муниципального автономного

учреждения культуры «Парк Прибрежный»;

- Хохлова Л.В. - директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Централизованная клубная

система» (далее МБУК «ЦКС»);

- Дикмарова О.В. - заместитель директора по АХЧ МБУК

«ЦКС».

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»).

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

приобретение и установку автоматических откатных ворот в МАУК «Парк

Прибрежный», расположенного по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала

Тюленева, 44, на общую сумму  156 500,00 (Сто пятьдесят шесть тысяч пятьсот)

рублей 00 копеек.

 Источник финансовых средств: средства, выделенные для

реализации государственной программы Ульяновской области

«Формирование комфортной  городской среды в Ульяновской области» на

2018-2022 годы.

 2) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

приобретение строительных материалов в МАУК «Парк Прибрежный»,

расположенного по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, на общую

сумму  343 065,00 (Триста сорок три тысячи шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

 Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации на 2019 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на выполнение работ по

текущему ремонту крыльца ДК «Строитель» по адресу: г. Ульяновск, ул.

Ефремова, д.5 на общую сумму 113 510,40 (Сто тринадцать тысяч пятьсот

десять) рублей 40 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации на 2019 год.

4) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на поставку штор для

зрительного зала ДК «Строитель», расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул.

Ефремова, д.5, на общую сумму 148 000,00 (Сто сорок восемь тысяч) рублей.

Источник финансовых средств: средства, выделенные в рамках проекта

«Народный бюджет-2019».

5) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку горшков для

цветов, кашпо, подставок под цветы на сумму 86 331,92 (Восемьдесят шесть

тысяч триста тридцать один) рубль 92 копейки.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

3

6) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на оказание доступа к

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на общую сумму

239 302,72 (Двести тридцать девять тысяч триста два) рубля 72 копейки.

Источник финансовых средств:

- 134 847,52 (Сто тридцать четыре тысячи восемьсот сорок семь)

рублей 52 копейки - средства, выделенные для реализации ведомственной

целевой программы «Обеспечение организации деятельности учреждений

культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в сфере

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год,

-  104 455,20 (Сто четыре тысячи четыреста пятьдесят пять рублей) 20

копеек  - средства от приносящей доход деятельности на 2019 год.

7) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку ноутбуков, на

сумму  196 890,00 (Сто девяносто шесть тысяч восемьсот девяносто) рублей 00

копеек.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

8) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на ремонт крыльца и

устройство пандуса в здании библиотеки №19 МБУК ЦБС, расположенного по

адресу: г. Ульяновск, пос. Дачный, ул. Сельдинская, д.49.  на общую сумму

99 609,00 (Девяносто девять тысяч шестьсот девять) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств:

- 96 800,00 (Девяносто шесть тысяч восемьсот) рублей - средства,

выделенные для реализации п.4.6. «Мероприятия государственной программы

Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы» в рамках

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год;

- 2 809,00 (Две тысячи восемьсот девять) рублей 00 копеек средства

от приносящей доход деятельности на 2019 год.

9) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку рулонных

штор, в сумме 74 275,00 (Семьдесят четыре тысячи двести семьдесят пять)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

4

10) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку

светильников настольных, на сумму 57 860,00 (Пятьдесят семь тысяч восемьсот

шестьдесят) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

11) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку стоек

ресепшн в сумме 245 880,00 (Двести сорок пять тысяч восемьсот восемьдесят)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

12) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» » на поставку шкафов

картотечных, в сумме 86 280,00 (Восемьдесят шесть тысяч двести восемьдесят)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: бюджет муниципального образования

«город Ульяновск» на 2019 год (средства, выделенные для реализации

мероприятий национального проекта «КУЛЬТУРА» на 2019 год.

 РЕШИЛИ (единогласно):

 1. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на приобретение и установку автоматических откатных ворот в

МАУК «Парк Прибрежный», расположенного по адресу: г. Ульяновск пр.

Генерала Тюленева, 44, на общую сумму  156 500,00 (Сто пятьдесят шесть

тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

 2. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на приобретение строительных материалов в МАУК «Парк

Прибрежный», расположенного по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала

Тюленева, 44, на общую сумму  343 065,00 (Восемьсот девяносто семь тысяч

четыреста шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

3. Признать  необоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦКС»

на выполнение работ по текущему ремонту крыльца ДК «Строитель» по

адресу: г. Ульяновск, ул. Ефремова, д.5 на сумму 113 510,40 (Сто тринадцать

тысяч пятьсот десять) рублей 40 копеек.

5

Принято решение о повторном  рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

4. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦКС» на

поставку штор для зрительного зала ДК «Строитель», расположенного по

адресу: г. Ульяновск, ул. Ефремова, д.5, на общую сумму 148 000,00 (Сто сорок

восемь тысяч) рублей.

5. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

поставку горшков для цветов, кашпо, подставок под цветы на сумму 86 331,92

(Восемьдесят шесть тысяч триста тридцать один) рубль 92 копейки.

6. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

оказание доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет на

сумму 239 302,72 (Двести тридцать девять тысяч триста два) рубля 72 копейки .

7. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

поставку ноутбуков, на сумму  196 890,00 (Сто девяносто шесть тысяч

восемьсот девяносто) рублей 00 копеек.

8. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

ремонт крыльца и устройство пандуса в здании библиотеки №19 МБУК ЦБС,

расположенного по адресу: г. Ульяновск, пос. Дачный, ул. Сельдинская, д.49.

на сумму 99 609,00 (Девяносто девять тысяч шестьсот девять) рублей 00

копеек.

9. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

поставку рулонных штор, в сумме 74 275,00 (Семьдесят четыре тысячи двести

семьдесят пять) рублей 00 копеек.

10. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

поставку светильников настольных, на сумму 57 860,00 (Пятьдесят семь тысяч

восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

11. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

поставку стоек ресепшн в сумме 245 880,00 (Двести сорок пять тысяч восемьсот

восемьдесят) рублей 00 копеек.